Καὶ Ἀβραάμης· δὲ ὁ θαυμάσιος τῆς αὐτῆς ἦν συμμορίας, ὃς τὸν μὲν καλούμενον Παράτομον ἔκρησε, πάντοσε δὲ τῆς ἀρετῆς τὰς μαρμαρυγὰς ἐξέπεμψε. Μικρυτεῖ δὲ τῇ λαμπρότητι τῆς ζωῆς τὰ μετὰ τελευτῆν ἐνεργούμενα θαύματα. Ἀναβλύζει γὰρ ἡ ἐκείνου θήκη μέχρι καὶ τήμερον παντοδαπὰς θεραπείας, καὶ μάρτυρες οἱ ταύτας ἐκείθεν ἀφθόνωσ διὰ τῆς πίστεως ἀρμόμνοι. Ἐμοὶ δὲ εἴη καὶ τῆς τούτων ἐπιχορίας τυχεῖν, τῇ τούτων μνήμῃ τὴν γλώτταν καθαρῶς ἀναγῆναι.

provocantes, et ad zelum divinum incitantes. Inclusus is degelbat in cellula, vico maximo et populoso vicina, cui nomen Immae. Ac de summis quidem viri patientia, cibique et somni abstinencia, deque continua ejus oratione, dicere supervacaneum puto, cum in his jugum idem traxerit cum divino illo Symeone. Miraculum autem, quod ejus voce manumque factum in hodiernum usque diem celebratur, operæ pretium duxi recensere.

Nandinæ in prædicto vico agebantur, quæ mercatores undique acciverant, hominumque multitudo immensa 1174 confluxerat. Ibi mercator quidam, venditis mercibus quas attulerat, aureque contracto, noctu abire statuerat. Collectum vero aurum homicida quidam conspicatus, æstro ac furore percitus, somnum oculis depulit, et hominis illius discessum observavit. Et cum ille post galli cantum securus abiret, hic prævertens, et locum insidiis aptum occupans, repente insiliit, incussa que plaga eadem perpetravit, et exsocrando sceleris aliud impium facinus addidit. Aure enim ablato, cadaver ad magni Palladii januam abjecit. Ubi dies illuxit, fama que sparsa res toto mercatu vulgata est, accurrunt omnes, ostioque effracto patratæ cædis pœnas reposcunt a divino Palladio: aderatque inter cæteros is ipse qui eadem commiserat. Circumæssus ergo a tanta multitudine vir sanctus, cœlum suspiciens, et mente cœlum transcendens, Dominum orabat, ut calumniæ falsitatem redargueret, et veritatem quæ latebat revelaret. Sic precatus, mortui dextra manu apprehensa: « Dic, inquit, o adolescens, quis hoc tibi vulnus infixit? ostende sceleris auctorem, et innocentem ab iniqua calumnia liberum declara. » Sermōnem sermo secutus est, et dextram homo, et sedens astantes circumspexit, hominamque digito demonstravit. Hinc sublatus omnium clamor, et miraculorum stupentium, et injectam calumniam detestantium. 1175 Sicarium autem illum exuentes, et gladium cruore tinctum, invenerunt, et aurum quod ad cædem instigarat. Divinus vero Palladius, cum admirabilis dudum haberetur, merito exinde visus est admirabilior. Hoc unum quippe miraculum ad ostendendam viri apud Deum fiduciam satis erat.

τῆς σφαγῆς γεγενημένου πρόξενον. Ὁ δὲ θεὸς Παλλὰδιον γὰρ ἦν τὸ θαῦμα δεῖξαι ἐνεσῶσεν ἐγένετο. Ἰκανὸν γὰρ ἦν τὸ θαῦμα δεῖξαι

Ejusdem quoque ordinis fuit admirandus Abraames, qui Paratomum quod vocant extruxit, virtutisque suæ radios omnem in partem diffusit. Vitæ autem illius claritatem testantur quæ post mortem sunt miracula. Scætet enim hodieque loculus ejus omnium generum curationibus, quarum testes sunt qui has inde per fidem affatim hauriunt. Mihi vero utinam eorum ope frui contingat, qui horum mentione linguam sancificavi.

VIII. — APHRAATES.

Quod omnium hominum una sit natura, et philosophari facile sit volentibus, sive sint Græci, sive barbari, et ex aliis sane multis promptum est cognoscere, et aperte monstrare Aphraates unus potest. Natus enim educatusque apud Persas, gentem iniquissimam, et a talibus parentibus ortus, et in eorum moribus institutus, ad tantam pervenit virtutem, ut eos obscurarit, qui ex piis geniti religiosam educationem a prima ætate sortiti sunt. Primum enim, spreto genere, quod illi clarum erat et illustre, majores magos imitatus, ad Dominum adorandum se convertit: deinde popularium suorum impietatem execratus, regionem exteram patriæ prætulit, **1176** Edessamque petens (est autem urbs illa maxima et populosa, religionisque cultu longe clarissima), domunculam extra mœnia nactus, in eam se inclusit, in animæ suæ curam incumbens, optimique instar agricolæ affectuum spinas excindens, et Dominicam segetem expurgans, et evangelicorum seminum tempestivos Domino fructus offerens. Inde Antiochiam venit, hæretica tunc procella vehementer agitata, diversatusque ante urbem in gymnasio quodam philosophiæ, cum Græcæ linguæ pauca verba didicisset, plurimos statim ad divinos sermones audiendos pertraxit, et semibarbara lingua loquens, animi sensa exprimebat, ex divini nempe Spiritus gratia fontes illos derivans. Quis enim eorum qui eloquentiam ostentant, et contracto supercilio arroganter loquuntur, et propter syllogismorum laqueos juveniliter exsultant, inerudita et barbara illius voce superior fuit unquam? Rationibus enim rationes, et divinis eloquiis philosophicas dissertationes debellabat, cum magno Paulo clamans: « Etiam imperitus sermone, sed non scientia », et hoc modo perseverabat juxta dictum Apostoli: « Consilia destruentes, et omnem altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei, et in captivitate redigentes omnem intellectum in obsequium Christi ». Itaque videre erat confluentes et magistratus dignitatesque, et in aliqua militia constitutos, et manu sibi victum parantes, atque uno verbo idiotas et milites, doctos doctrinæque expertes, penuria **1177** laborantes et opibus abundantes: atque alios quidem silentio quæ proferebantur audire, alios vero interrogare et percontari, dicendique materiam suggerere. Tantum porro laborem cum sustineret, adduci nunquam potuit ut contubernalem admitteret, sed omnia ipse præstare malebat, quam aliorum uti ministerio. Cumque ad atrii januam cum adventis habere colloquia soletet, ipsemet adventantibus aperiebat, abeuntesque dimittebat. Nihil a quocumque accepit unquam, non panem, non obsonium, non vestem, sed solus unus familiarium panem illi suppeditabat: nisi quod in summa se-